
 
 
 
 
 
 

 
CITTA’ DI ALBA 

Provincia di Cuneo 
Medaglia d’Oro al V.M. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ripartizione Urbanistica e Territorio - Settore Attività Economiche e Produttive 

 

Piazza Risorgimento 1, piano terra con ingresso da Piazzetta Chiodi 
tel. 0173-292433 si riceve su appuntamento 

e-mail: m.luccocastello@comune.alba.cn.it    web: http://www.comune.alba.cn.it 
 
 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE N.  125  DEL 04/06/2024 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
 

- in data 16/04/2024, prot. gen. n. 18095, è pervenuta la comunicazione da parte dell’ I.C.A. 
S.R.L. Agenzia di ALBA dalla quale risulta che nell’anno 2023, la S.V. non ha ottemperato al 
pagamento del canone di occupazione suolo relativa al posteggio: 
posto n. 11 mercato del sabato di via Cavour; 

    
- in data 24/04/2023 è stata notificata la comunicazione di avvio del procedimento 

amministrativo ai sensi della Legge n. 241/1990 volto all’emissione del presente atto di 
sospensione dell’autorizzazione di commercio su aree pubbliche; 

 
 

          Rilevato che a tutt’oggi e quindi oltre i termini previsti, non sono stati presentati i 
documenti dimostrativi del pagamento richiesti o eventuali memorie difensive scritte. 

 
 
Considerato che in esecuzione dell’art. 43, comma 2, del Regolamento comunale per 

le aree mercatali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.69 del 22/07/2002 e 
s.m.i., occorre pertanto, provvedere alla sospensione per un periodo non superiore a venti 
giorni, dell’autorizzazione di commercio su aree pubbliche n. 1332 del 06/08/2020, e la 
relativa concessioni di posteggio: 
posto n. 11 mercato del sabato di via Cavour. 
 
 

Richiamati: 
- l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 71 dello Statuto del Comune di Alba, 
 
 

ORDINA 
 

La sospensione della validità dell’autorizzazione amministrativa di commercio su 
aree pubbliche nn. 1332, del 06/08/2020 tipologia A, rilasciata dal Comune di Alba, intestata a 
MOUCHTAKIRI YOUSSEF (causa sub ingresso per affitto), per l’esercizio del commercio su aree 
pubbliche con posteggio: 

 
posto n. 11 mercato del sabato di via Cavour 

 



 

 
Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio 

Settore Attività Economiche e Produttive 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Piazza Risorgimento 1, piano terra con ingresso da Piazzetta Chiodi 
tel. 0173-292433 si riceve su appuntamento 

e-mail: m.luccocastello@comune.alba.cn.it    web: http://www.comune.alba.cn.it 
 
 

a decorrere dalla data di notificazione del presente provvedimento per giorni 20 di mercato, 
ai sensi dell’art.43, comma 2 del Regolamento Comunale per le aree mercatali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.69 del 22/07/2002 e s.m.i. 
 
 

Durante il periodo di sospensione dell’autorizzazione non potrà essere esercitata 
l’attività di commercio su aree pubbliche ad essa collegata. 
  
 

AVVERTE 
 

1. che il Comando di Polizia Locale risulta incaricato di provvedere al controllo dell’esecuzione 
della presente ordinanza e all’adozione dei provvedimenti di legge in caso di mancata 
osservanza della stessa. 
 
2. che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. per il Piemonte entro il 
termine di 60 giorni dal ricevimento della presente, oppure, in via alternativa, è possibile 
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da entro 120 giorni dalla 
suddetta notifica (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 e s.m.i.) 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio del Comune di Alba. 
 
La notifica della presente ordinanza: 
 
- al sig. BASILE VINCENZO, proprietario della concessione del posteggio n. 11 mercato del 
sabato di via Cavour (pec: vincenzo76basile@pec.it)  
- al sig. MOUCHTAKIRI YOUSSEF, titolare a seguito di contrato di affitto della concessione 
del posteggio (pec: mouchtakiri.youssef@legalmail.it) 

 
 

La trasmissione della presente ordinanza per gli adempimenti di competenza: 
 
- al Comando di Polizia Municipale (SEDE) 
- all’Ufficio Segreteria Giunta (SEDE) 
- all’Ufficio Messi comunali (SEDE) 
- alla Ripartizione Servizi Legali (SEDE) 
- alla Segreteria Tecnica della Ripartizione Urbanistica e territorio (SEDE) 
- all’ICA SRL Ag. Di Alba (pec: alba.cn@pec.icatributi.com).           
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (Arch. Gianluca GIACHETTI) 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-04T15:15:09+0000
	Giachetti Gianluca




